cÂE{AR& tbrurutctFÂL trE
AMOHTAT}A

Ruã Bonâ lulari a BeÍo, nq 13L1-" (entro / CEF: 6?.548-8Sü -Arnontada - CE

L

ErrPJ htÊ 06.583_555/0801-75 / CGF i\tr§ ü6.820"41"7-S
Flrna: iBSl 5636-L177 I Fax: {S8} 3636-1.4L4

l.l6nl e pãSe : wwvy. ca !'nara aamontade - ce" gov. br
E-maitr : crnamontadaÊ gmail.co n'l

ATA DE REALIZAÇAO DA DISPENSA Ne DE n" A0Ln024

Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às nove horas ,

reuniram-se o Agente de contratação do(a) cÂnaRna MUNICIPAL DE AMONTADA e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria ns 039/2024, a

fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e
vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei ns 14. 133 de 1 de
abríl de 2021", referente ao Processo Administrativo ns 00017.2O2404A1/0001-2CI,
para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica ne DE no AOLQ024.
Objeto: Seleção de Proposta para Contratação de Empresa Especializada
visando a gestão das informações dos eventos de 5ST (Saúde e Segurança
do Trabalho) para o E-Social com transmissão dos eventos S-221O-CAT/S-
2Z4O - Condiçôes Ambientais do Trabalho (Fatores de Riscos), com
Elaboração de laudos, PGR -Programa de Gerenciamento de Riscos, LTCAT-
Laudo técnico das condições ambientais do trabalho, PPP-Perfil
Profissiográfico Previdenciário, para realizaçâo da 4s fase do e- social SST.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposiçôes
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJiCPF FORNECEDOR
I\_ 36.327.954/0001.50 A GONCAIVES TOMAZ ASSESSORI.A

46.770.3s2/0oOL-27 E. F. DE CARVALHO

ME/EPP

SIM

SIM

VALOR(R$) DATA/HORA

13.194,00 27t04/2024

17:58:42

14.400,00 2g/04t2024

21:39:03

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item I - Senriços de Gestão das Informações dos Eventos de SST
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

com * na frente foram desclassiÍ icadas
CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE

MÉ/EPP
DECLARAçAO
ME/EPP/COOP QTD v.r.rNrT(R$) v.roTAL(R$) DATA/

HORA
46_770"352/OOO1-27 E. F. DE CARVÀLHO SIM SIM 9_0 1.600,00 14.400,00 29t04t2024

AM§HTADA

CA]vIARA MUHICIPAL DE
AMONTABA ,,eTlT'1,''.'

Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro / CEP: 62.54O-AOO - AmontaOa yrçe it dll'".
cnrp; No 06-592.555/ooor-75 I cGF Ns 06"920.417-9 !,.: .,."1J t - j

FonE: {8ê) 3636-}177 / Fax: {88} 3636-L414 |\',: '''-ffi- ,o
Hon1e

"1.-; 'dí_. l];,'

21:39:03

Marca: Própria

Fabricante: -
Modelo / Versão: -
Desrrição Detalhadâ do ObjÊto Ofertado: . Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho-LTCAT - Elaboração de

documento pelo prcfissional habüado - Engeúeiro de Segurança do Trabalho - o qual executará levantamento de todas as áreas da Câmara

de Amontada, com avaliação (quaiitativas e quiltitativas), roído, calor, condições de conforto, com emissão de relatórios e de ART
(anotação de responsabilidade técnica) do profissÍonal habilitado. Avaliando riscos Íisicos (NR 17), biológicos (NR 15); Elaboração de

documento de acordo com o levafiamento realizados das âeas das avaliações riscos Iísicos (NR 17), biológicos e químicos (NR 15), que

será realizado por profissional habilitado - Engeúeto de Seguança do Traba.lho, de acordo com emissão de documento bme Laudo Técnico
das Condições Ambientais do TrabalhoLTCAT;. Gestão sSocial - SST - Enúo dos eventos dm movimentações no eSmial: 5-2210

(comunicação de acidente de trabalho) e 5-2240 (condições ambientais de trabalho). O envio será realizado dos servidores ünculados ao

RGPS;. Os relatórios e recibos seÍão €nmgues impressos; . Elaboração de PPP-Perfil Profissiográfico Preüdenciário.

36.327.954/0001-50
A GONCA-LVES TOMAZ
ASSESSORIA

NAO SIM 9.0 1.466,00 13.194.00
27/M/2024

77:58:4?

Marca: PROPRIA
Fabricante: --

Modelo / Versão: -
Desaição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SAUDE E SEGUBANÇA DO TRABATHO PARÁ FINS

DE ENVIOS DO ESOCIAL SST.

LANCES
Lances com'F na frente foram exclúdos a

EVENTO oBSERVAÇÔES I Cne:rCen VAI-OR DATA/HORA

Encerrmento Encenada a Íase de lances
30t1wno24

09:05:48

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante A cONcALvES ToMAz A§SESSoRIA inscrito no CI.{PJ/IVIF N'

36.327.954/0001-50, no valor de R$ f.466,00 (mü, quatrocentos Ê sessenta e *is reais)
30t04t20?.4

09:19:06

Habilitado
Habilirada a participante A GONCALYES T0MAZ AS§ESSoRIA inscrito no CNPJ/MF N"

36,327.954ru{r0l-50

3UA4ft024
10:16:49

Decluado vencedor
Declarado venredor â participante A GONCALVES TOMAZ ASSESSORIA inscrito no CNPJ/IVIF N"

36.327.954/0001-50, no valor de R$ 1.466,00 (nü1, qualrocentos e sessenla e seis reais)
30to4/2024

l0:17:27

DO(S) LrCTTANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observaçâo Datâ./Hora

Declaado vencedor
Declarado venc-edor a participante A GoNCALVES TOMAZ ASSESSORIA inscrito no CMJ/Iv{F N"
36.327.954/0001-50

3OlO4l2O24 10:77:27

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mmsagm

Agente 30/{M/2024 09:05:48
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n'. DE

n" 001/2024. Gosuria de agradecer a todos pela panicipação.

Fomecedor 30/04/2024 O9:18:30 bom dia

Fomecedor 3010412024 09:46:23 Bom dia

Agente 3010412024 10:77:27 Participante A GONCALVES TOMAZ ASSESSORIA inscrita no CNPJ/MF N" 36.327.954/0001-50 foi

d-w{ry

#
t11 -1;*;r-,--,

't.:ttur\ l-' l.lll./l.J
'-\- ag r

{iEÂR4 Hsr!arrtPÀt râE

AFdüHTAtr&

C^À$,IARA MUHICI PAL t}E ,,.TíTT*:....
ASuI EHTJIIIIA f,"'" u 4g:' ,

Ruê Sona Maria Belr. n* 1311. Centrn ri CEP: 6?"54ü-ü*O - Arnontada lr1CE" :-*-n- .,i
CÍt{F.; frlo 06"542"555,iOOO1-?5 I CGF Nt fi6"S20-417-g 'ti-.. W-' i

F*nê; {8§) 3636-1177 I Fax: {8s} 3636-1414
",:5--.{"

'-}'
[.[onle O-n1* '\-., *,"*d'

do(s) item 1 - Serviços de Gestão das Informações dos Eventos de 5ST.

Após encerramento da Sessão Pública, o(s) fornecedor(es) melhor(e)s
classificado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(e)s do(s) respectivo(s) item(ns). O
resultado da sessão foi divulgado, e com todos os pontos da agenda concluídos, a

sessão foi oficialmente encerrada na data de. trínta dias do mês de abril de dois
mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e
Equipe de Apoio.

pak'u* &tw
-Útant*

Patrícia AIves Teixeira
AGENTE DE coNTRATnÇÃo

gh*",* G»r,^r,q" )n"NP!*
Eliz@a Felheira tvtagã hÉbs
L EeurPE oínporo I

//*o,l* /n*r-* /t*-*.
Marcílio Teixei ra Alves

EQUTPE DE APOIO

Maria Evanelice Barbôsa dos Santos
EQUIPE DE APOIO